Протокол №2

Совета молодых ученых

Уральского энергетического института

от 22 февраля 2021 г.

Председатель собрания: Блинов В.Л.

Присутствовали: Поповцев В.В., Любомудров Б.Э., Марченко Ю.Г., Мудров М.В,

Юнусов Р.М., Болотин К.Е., Игнатьев Д.А.

Направили своё мнение по повестке в электронной форме: Желонкина Н.И.,

Швыдкий Е. Л., Никитин А.Д.

Повестка собрания:

1. Итоги заседания СМУ УрФУ

2. Разное.

СЛУШАЛИ:

1. Блинова В.Л.  об итогах заседания СМУ УрФУ.

2. Членов СМУ УралЭНИН о деятельности совета.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Создать рабочую группу для доработки положения о СМУ УралЭНИН в

составе: Блинов В.Л. (председатель рабочей группы), Поповцев В.В.,

Любомудров Б.Э., Марченко Ю.Г., Мудров М.В, Юнусов Р.М., Болотин К.Е.,

Игнатьев Д.А., Швыдкий Е. Л. Членам рабочей группы рассмотреть текущее

положение, вынести на голосование СМУ УралЭНИН предложения по

внесению изменений.

Срок: 22.03.2021 г.

2. Создать рабочую группу для представления презентации о деятельности СМУ

УралЭНИН и организации встречи СМУ институтов УрФУ в составе:

Любомудров Б.Э. (председатель рабочей группы), Блинов В.Л., Мудров М.В.

Членам рабочей группы подготовить предложения о проведении мероприятия

и представить их к рассмотрению СМУ УралЭНИН.

Срок: 22.03.2021 г.

3. Вынести на рассмотрение СМУ УралЭНИН итоговый вариант

презентационного материала о мероприятиях, стипендиях и т.п. для студентов

и молодых ученых, о деятельности СМУ.

Ответственный: Марченко Ю. Г.

Срок: 22.03.2021 г.

4. Вынести на рассмотрение СМУ УралЭНИН возможные варианты участия

представителей СМУ в конкурсах, грантах научного и образовательного

характера.

Ответственные: Поповцев В.В., Швыдкий Е. Л.

Срок: 22.03.2021 г.

5. Сформировать предложения по приглашению на заседания СМУ УралЭНИН в

2021 г. молодых ученых кафедр для обеспечения деятельности СМУ и

постоянного обновления состава в будущем. Ответственными за привлечение

молодых ученых являются члены СМУ от кафедр УралЭНИН.

Срок: 22.03.2021 г.

Председатель         Блинов В.Л.

Ответственный секретарь       Юнусов Р.М.